



Sicklaön 133:1 Nacka församling Bygglövsbilaga 1 2023.04.11

Orientering

Nacka kyrka är Nackas församlingskyrka, byggd 1891, arkitekt Gustaf Wickman. Kyrkan är uppförd i nygotisk stil inspirerad av Arts and crafts-rörelsen.

Den östra delen av tomten är kyrkogård. Den västra delen är en park med ekar och andra träd, fritt grupperade på gräsytor som sluttar ner mot söder - mot Värmdövägen. På denna del finns även ett antal 1900-talsbyggnader som inrymmer församlingens kansli, kyrkogårdsförvaltningen m.fl. funktioner.

På 1980-talet gjordes en tillbyggnad på kyrkans norra sida, ritad av Carl Nyrén. I denna finns församlingslokaler.

Bygglövsansökan gäller dels en ny cykelparkering med tak på kyrkans södra sida och dels utbyte av två informationstavlor. Dessa ska ersättas av digitala tavlor, på befintliga platser.



Nacka kyrka - entréfasad mot väster.



Kanslihuset, sett från nordväst - från Gamla Värmdövägen. Informationstavlans läge.



Kyrkan sedd från söder - från Värmdövägen



Kyrkan och det tillbyggda församlingshemmet - sett från väster. Informationstavlans läge.



Fotomontage som visar nytt cykeltak, sett från väster.

Beskrivning: cykelparkering med tak

Cykelparkeringen placeras längs med grusvägen vid kyrkans södra långsida. Den har plats för 20 cyklar.

Formgivningen har sprungit ur två strävanden: att få konstruktionen att smälta in i den omgivande ekhagen samt att den ska skymma kyrkan så lite som möjligt från söder - från det håll de flesta ser kyrkan när de passerar förbi på Värmdövägen. Takets flacka lutning, ner mot vägen, gör att takytans projektion blir minimal från detta håll.

Taket utformas som en luftig, enkel träkonstruktion med glesa stolpar som står parvis, sammanbundna med snedsträvor som bildar stiliserade spetsvalv. Allt virke är värmebehandlat, naturligt grånande trä. Sammanfogningar av virke utförs halvt-i-halvt, med trätappar, fransk träskruv och eller genomgående bult. Spikplåtar o.dyl beslag ska ej användas.

Takbeläggning av moss-sedum. Detaljer vid takfot utformas så att undelagstäckning och fotplåtar ej blir synliga.

Cykelstolpar av stål, bågformade, infästa i nergrävda betongplintar, grålackerade.

Markyta grusas med kantsten mot grässlänt.

För elevationer och detaljer, se ritningar A-40-1-1, A-40-2-1, A-40-3-1 och A-40-3-2.



Befintlig informationstavla vid entrén från Gamla Värmdövägen



Befintlig informationstavla vid församlingshemmet och kyrkan

Beskrivning: nya digitala informationstavlor

Nya digitala informationstavlor ska ersätta de två befintliga - vid entrén från Gamla Värmdövägen respektive vid församlingshemmet vid kyrkan. De nya tavlorna ska ha exakt samma placering som de befintliga.

De nya tavlorna är 211cm höga och 137cm breda, mått som ligger mycket nära de befintliga tavlorna.

Ram, baksida, pelarstativ och fästplatta av metall, lackerad i svart kulör.

